

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 6 октября 2021 г. № 368-р г. МАХАЧКАЛА

- 1. В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 августа 2021 г. № 2387-р утвердить прилагаемый План мониторинга правоприменения в Республике Дагестан на 2022 год (далее План).
- 2. Руководителям органов исполнительной власти Республики Дагестан, ответственным за выполнение Плана, обеспечить:

своевременное выполнение Плана в соответствии с методикой осуществления мониторинга правоприменения в Российской Федерации, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 19 августа 2011 г. № 694;

представление в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленные сроки информации о результатах мониторинга.



А. Амирханов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства Республики Дагестан

от 6 октября 2021 г. № 368-р

ПЛАН мониторинга правоприменения в Республике Дагестан на 2022 год

№ п/п	Отрасль (подотрасль) законодательства либо группа нормативных правовых актов, мониторинг которых планируется осуществить	Наименование органа исполнительной власти Республики Дагестан
1	2	3

1. Применение цифровых технологий образовании, государственном управлении (в части действия Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ образовании в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации 21 июля 2020 Γ. $N_{\underline{0}}$ 474 национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», нормативных правовых Правительства Российской Федерации. федеральных органов исполнительной власти и органов государственной власти Республики Дагестан)

Минобрнауки РД, Минцифры РД

2. Обращение животными (B части действия Федерального закона ОТ декабря 2018 г. № 498-ФЗ ответственном обращении с животными и изменений внесении В отдельные законодательные акты Российской федерации», нормативных правовых актов Российской Президента Федерации, Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти и органов государственной власти Республики Дагестан)

Дагветеринария

3. Аренда транспортных средств (в части действия Гражданского кодекса

Минтранс РД

1 2 3

Российской Федерации, Кодекса Российской Федерации об правонарушениях, административных правовых нормативных Российской Правительства Федерации, федеральных органов исполнительной власти)

4. Антитеррористическая защищенность объектов (территорий) религиозных организаций (B части действия постановления Правительства Российской от 5 Федерации сентября 2019 № 1165 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) религиозных организаций формы паспорта безопасности объектов (территорий) религиозных организаций»)

Минобрнауки РД

Миннац РД

Опека и попечительство (в части действия Федерального закона от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и оставшихся без попечения родителей», Закона Республики Дагестан 29 декабря 2004 г. $N_{\underline{0}}$ 58 дополнительных гарантиях по социальной детей-сирот поддержке И оставшихся без попечения родителей», правовых нормативных актов Правительства Республики Дагестан)

Минобрнауки РД

Образование и наука (в части действия 6. Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, Закона Республики Дагестан от 16 июня образовании 2014 г. $N_{\underline{0}}$ 48 «Об Республике Дагестан», нормативных актов правовых Главы Республики Республики Дагестан, Правительства

1 2 3

Дагестан)

- 7. Перевод земель и земельных участков из одной категории в другую (в части действия Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 21 декабря 2004 г. № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», Закона Республики Дагестан от 29 декабря 2003 г. № 46 «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения В Республике Дагестан», постановления Правительства Республики Дагестан от 2 августа 2007 г. № 206 «О содержании ходатайства переводе земель сельскохозяйственного назначения или земельных участков в составе таких за исключением земель. находящихся в собственности Российской Федерации, в другую категорию земель и составе прилагаемых к нему документов»)
- Минимущество Дагестана

8. Определение вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость (в части действия Налогового кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Республики Дагестан от 29 декабря 2016 г. № 410 «Об утверждении Порядка формирования перечня объектов недвижимости. В отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость»)

Минимущество Дагестана